
Informace 59/2015 - Doplňující informace k
hodnocení žádostí o dotace v oblasti prevence
na školách
23. 11. 2015 08:37

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o doplňující informace ohledně věcného hodnocení žádostí o dotace v oblasti
primární prevence rizikového chování na školách. Konkrétně chtěl vědět, (1.) jaký způsobem je
zajištěna transparentnost rozhodovacího procesu při rozhodování o návrzích na udělení
dotace, (2.) jakým způsobem jsou přijímány závěry pracovní skupiny při hodnocení projektů,
(3.) jak je řešen případný střet zájmů, (4.) jak se řeší nepřítomnost a eventuální zastupitelnost
členů skupiny a (5.) je-li pořizován zápis z jednání pracovní skupiny. Žadatel též žádal o kopii
tohoto zápisu z jednání pracovní skupiny v roce 2015.

Odpověď na žádost:

Transparentnost, vzhledem k povaze a postavení pracovní skupiny nazývané „Krajská1.
komise pro posouzení projektů primární prevence v dotačním řízení MŠMT“ není řešena.
Nicméně komise se vyjadřuje k předloženým žádostem dle hodnotících kritérií. Tato
pracovní skupina je ustanovena pro zvýšení objektivity hodnocení, v jiném případě by
hodnocení provedl pouze zaměstnanec Krajského úřadu Libereckého kraje k tomu příslušný.
Závěry pracovní skupiny jsou přijímány hlasováním.2.
Střet zájmů je řešen tak, že pokud je členem pracovní skupiny osoba spojená s nějakým3.
žadatelem, neúčastní se posuzování této žádosti a není po dobu posuzování účastna jednání.
Nepřítomnost člena pracovní skupiny není řešena zástupcem, pokud člen není účasten, na4.
posuzování se nepodílí, ani není nahrazován zástupcem.
Zápis z jednání pracovní skupiny pořizován je; jeho kopie tvoří obsah přílohy. Jedná se o5.
zápis z jednání Krajské komise pro posouzení projektů primární prevence v dotačním řízení
MŠMT 2015 ze dne 30. 10. 2014, který pořídila zaměstnankyně KÚ LK.

S odkazem na ust. § 4a ve spojení s ust. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím KÚ LK
též sdělil, že informace byly čerpány vyhledáním a kontrolou údajů archivu odboru školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu, který jej také spravuje a pravidelně aktualizuje.


